16 **Inhærentes complurimis mandatis per edictum à nobis emanatis, iniungimus Præfectis Chori, (b) nè dùm Divina peraguntur locum in eo laicis dent cuiuscunque qualitatis, & conditionis ipsi sint. Similiter Sacristis**

M 2

fis

a *S. Pius V. in Constit. Innoc. XI. in edicto pro Urbe 23. Septembris 1679. Innoc. XII. die 20. Aprilis 1691.* b *S. C. Ep. 12. Ianuarii 1604. ut ex Syn. Capataquensi 1649.*

stis, ne quemlibet permittant in sacristia permanere, sub pœnis arbitrio nostro.

17 Ecclesiæ solum ne excavetur pro tumulandis cadaveribus, sed in sepulturis sepeliatur, (a) idque Rectores servari faciant sub pœna librarum quindecim ceræ albæ laboratæ.

18 In unoquoque Oppido nostræ Diœcesis, (b) hortamur eos, ad quos spectat, fieri Cœmeterium muris vallatum, & clausum cum cruce erecta in medio ipsius: Et hoc, ut ossa defunctorum, quæ exhumentur in decenti loco deponi possint.

19 Quantum fieri potest in unaquaq; (c) Ecclesia adsint sepulturæ distinctæ pro Viris, mulieribus, & pro Pueris, juxta Rit. Rom. præscriptum. Pro Sacerdotibus verò mandamus fieri in unaquaque Ecclesia distinctas sepulturas, uti ex Rituali Rom., quæ sepulturæ nullo modo emineant solo Ecclesiæ, sed Defunctorum corpora in tumulis profundis infra terram collocentur. Monumenta marmorea muris, seu columnis Ecclesiæ inhærentia cum cadaveribus, quicumque Ecclesiarum Rectores non permittant, sub pœnis arbitrio nostro.

20 Convenit iuxta laudabilem antiquorum Christianorum morem, ut in Ecclesia omninò Viri à mulieribus segregentur; propterea ubi commodè fieri potest, hortamur servari Concilium Sefarauguanum sub Damaso Papa celebratum.

21 Ne quid repugnans decori, & Sanctitati Ecclesiarum fiat, nemo schedulas, aut scripta profana, quæ à domo Dei aliena esse debent, ullis foribus, valuis, aut parietibus Ecclesiarum aut in quovis sacro loco affigere

a S. Pij V. constit. cum primum Apostolitus.

b Conc. Provi. Benev. 1693. tit. de sepulturis.

c Acta Eccles. Mediol. par. 4. tit. de sepulturis.

re præsumat, sub pœna excommunicationis per nos ferenda.

22 Sub pœnis in Concilio Lateranensi contentis in Ecclesiis quibuscunque tam secularium, (a) quàm regularium Campanæ non pulsentur in Sabbato maioris hebdomadæ, antequam pulsentur in Ecclesia Cathedrali, & in Oppidis, in Ecclesia matrice.

23 Cum Campanæ Ecclesiarum earum sonitù expellant omnes insidias Inimici, frangores, grandinum, procellas, turbinum, impetus, tempestatum, & fulgurum, & prosternant tonitrua, propterea iniungimus omnibus ad quos spectat, cum aliquis ex enumeratis casibus acciderit, eas pulsent.

DE SANCTI MONIALIBVS.

Pastoralis nostra sollicitudo ad promovendum Gregis nostri Spirituale bonum semper intenta postulat, ut non modò Ecclesiasticorum virorum Curæ insistamus, sed Sacrarum Deo Virginum; quæ hortus conclusus, & plantatio rosæ in Ierico, nuptiale Thalamum Christo Sponso, qui pascitur inter lilia exornant. Hæc enim sunt Tabernaculum, quod Altissimus sanctificavit sibi; quæ contemptis oblectamentis, divinis se obsequijs mancipantes in perpetuum Christo se Sponsas voverunt, & sub suavissimo religionis Iugo, in castitatis holocausto se obtulerunt. Cum Maria optimam partem sibi elegerunt, nam fracto sæculi alabastro, suavem myrram regularis observantiæ antè Redemptoris pedes effundunt, & charitatis igne accensæ affiduis precibus, & obsecrationibus, quasi incensam antè Altare Domini adolent, quo divina erga nos indignatio placatur. Et quia quanto pretiosior margarita, tanto vigilantior debet

a Sub Leone XI. sess. XI.

bet esse custodia; Propterea has sequentes Constitutiones edicimus.

2 Ut ait Sanctus Franciscus Salesius, cuius documento methodus exercitiorum Spiritualium in Ecclesia Dei exorta est; nullum maius medicamentum est, quo homo alacrior reddatur in via perfectionis, quam exercitia Spiritualia peragere; Nos igitur inhærentes literis Circularibus S. Congregationis Episcoporum Regularium de mandato Innocentij Vndecimi Sanctæ memoriæ editis, (a) in virtute sanctæ obedientiæ præcipimus omnibus novitijs, ut ante professionem exercitia Spiritualia per dies decem continuos piè ineant; alias sciant per nos non esse admittendas ad professionem. De quibus exercitijs peractis, attestationem Abbatissæ Monasterij ad nos transmitti faciant.

3 Quam nostram Constitutionem etiam in virtute sanctæ obedientiæ singulis annis (b) fervari mandamus ab omnibus Sanctimonialibus professis, quibus per singulas earum peractis, documentum in scriptis Abbatissæ Monasterij ad nos deferri faciant.

4 Memores esse volumus omnes, quòd sicut in carnali Coniugio consensus debet esse omninò voluntarius, ità in hoc spirituali, in quo arctiori indissolubilitatis nexu astringitur. Propterea sciant impositam esse pœnam excommunicationis eo ipso incurrenda à Sac. Concilio Trid. (c) contra cogentes aliquam Virginem, vel quamcumque aliam mulierem invitam, præter casus in Iure expressos, ad ingrediendum Monasterium, vel ad suscipiendum habitum cuiuscunque Religionis, aut ad professionem emittendam, & contra dantes consilium, auxilium, & favorem; &c. Et similiter è contra impedi-

tes

a 9. Octobris 1692. b Epist. Pastor. S. C. Epis. & Regul. de mandat. Clem. XI. 16. Martij 1703. num. 7.

c Sess. 25. c. 18. de refor.

tes ex adverso aliquam ingredi volentem, vel habitum suscipere, & professionem emittere: quam Censuram sciant incurrere effectu sequuto, & ampliant ad cogentes ingredi aliquam in Monasterium etiam causa educationis.

5 Excommunicationis poena ipso facto incurrenda nobis reservata innodatos esse volumus eos, absque nostra, vel nostri Vicarij Generalis licentia ad Sanctimonialium Monasterium accedere praesumpserint ad colloquendum cum aliqua, vel aliquibus earum, etiam si sit novitia, Conversa, vel educanda, sive alterius rei causa ibidem commoretur, declarantes, quod qui facultatem obtinuerint colloquendi cum aliqua praedictarum non possint data opera cum alijs colloqui. Qui vero cum ipsis Monialibus ausi fuerint de rebus obscenis colloqui, aut actus impudicos agere, vel absentes per litteras obscena ad ipsas scripserint, (a) sciant innodatos esse excommunicatione absolute nobis reservata.

6 Omnibus notum sit per nos, seu nostram Vicarium Generalem licentiam colloquendi cum Monialibus non concedi tempore Adventus, Quadragesimae, & in diebus, in quibus sacram Communionem Moniales sumperint, vel quando unaquaque earum exercitia spiritualia peregerit.

7 Licet coniunctis in primo gradu, videlicet Parentibus, (b) Fratribus, & Sororibus absque nostra licentia easdem sibi coniunctas Moniales alloqui ex concessione Sacrae Congregationis non tamen tempore Quadragesimae, Adventus, & in diebus Communionis, & Exercitiorum spiritualium.

8 In recipiendis Puellis Educationis causa, sciendum est prohibitum esse retinere Puellas educationis causa in
Mona-

a De Sac. Penit. tit. casas reserv. cum censura.

b S.C. Episcopo Sebenicen. 16. Septembris. 1596. Synd. Diac. 1659. hoc tit.

Monasterio, (a) ubi non sunt loca particularia destinata prò Dormitorio ipsarum à Dormitorio Monialium separata. Similiter recipi non possunt in iisdem Monasteriis ubi sunt loca separata absque Sacre Congregationis licentia, quæ illam concedere solet cum conditionibus; *quas servari volumus.*

9 Habita licentia à Sac. Congreg. prò recipienda Puella educanda, mandamus requiri etiam licentiam, sive assensum nostræ Episcopalis Curie.

10 Inherentes alijs mandatis nostris per edictum; denud iubemus Abbatissæ, & omnibus alijs Monialibus professis novitijs Educandis, & Conversis Monasterij Sancti Salvatoris Civitatis nostræ nè audeant, sive per Ianuas, sive per rotam introducere intus Monasterium; & prò media octava parte horæ infantes, (b) sive mascululos, sive sceminas, etiam si sint minoris ætatis septemniij, sub quovis prætextu, & colore, sub pœna violationis Clausuræ, & excommunicationis latæ sententiæ ipso facto incurrendæ: etiam si ipsi Infantes non extrahantur à rota, sed in ipsa remaneant ex parte Clausuræ.

11 Memoriam reducimus Regularibus omnibus ipsos alloqui non posse Montales, absque Sacre Congregationis expressa licentia sub pœnis eiusdem S. Congregationis in decretis contentis per Summos Pontifices Sixtum Quintum, & Urbanum Octavum approbatis.

12 Quartò completo anno Abbatissæ, sciat, nequâquam terminum posse prorogari ad hoc officium exercendum, uti Sacra Cong. Episcoporum rescripsit Episcopo Adrien. 20. Februarij 1615.

13 Nemo est, qui secundum omnia Iura post completum officium rationem reddere non teneatur de villica-

a S.C. in una S. Severine 16. Janu. 1615. relat. in Syn. Caputag. 1649. hoc tit. b S.C. Epis. in Neap. 22. Martij 1580. relat. in Syn. Neap. 1694.

ratione sua: Nos igitur cum magna nostra admiratione invenimus in Monasterio S. Monialium Nostræ Civitatis per Abbatissas pro tempore rationem non reddi in nostra Curia de administratione reddituum, per ipsas facta; At quia hoc etiam expressè repugnat Constitutionibus religionis Divi Benedicti, sub cuius vexillo militant: hac igitur nostra Constitutione præcipimus in futurum omnibus Abbatissis, ut in earum administratione mensatim faciant notam expensarum Monasterii, singulis mensibus legendam in Refectorio coram omnibus Monialibus, firmandam à quatuor Decanis dicti Monasterii sub pœna suspensionis ab officio ad nostrum arbitrium. Quas notas, ut supra descriptas, finito anno Abbatissatus originales præsentare teneantur ad nostram Curiam, à qua petere teneantur liberationem Computorum, qua non obtenta, declaramus ipsas esse suspensas ab obtinendo quocunque officio Monasterij: Et si non obstante hoc nostro decreto in aliquod officium fuerit electa, declaramus electionem esse nullam, nullumque robur habere.

14 Cum Moniales propter Deum à mundo se absconderint, iuxta Realis Prophetæ Testimonium: *Abconde eas in abscondito faciei tue à conturbatione hominum, & (a) ad hoc, ut solum cogitent, quæ Domini sunt, & quomodo placeant Deo; & cogitare tenentur quomodo placeant Christo Sponso, Ideoque, quæ sunt de mundo agere non possunt: propterea mandamus, ut singulis annis per nostram Curiam illis assignetur Procurator Ecclesiasticus provectæ ætatis, Sanctorumque morum, qui teneatur omnia peragere, quæ sunt necessaria, tum pro exactione annuorum reddituum, tum pro omnibus alijs ad præfatum Monasterium spectantibus.*

15 Singulis annis elegantur per nostram Curiam qua-

P

tuor

tuor Protectores Ven. Monasterii S. Monialium nostræ Civitatis, quorum duo sint de Capitulo, & Clero, duo verò laici, quibus injungimus, ut ante oculos habeant zelum domus Dei, & Sacramentum Spiritus Sancti, ne bona Monasterii eant in collapsum.

16 Confessarios per nos deputandos pro audiendis confessionibus Monialium per triennium tantum sciant, & non ultrà posse confessiones illarum audire; neque ultrà prorogari potest hoc officium absque Sacræ Congregat. (a) licentia. Extraordinarius verò per nos deputabitur bis, vel ter in anno juxta Sac. Conc. Trid. mandata, & quando ille extraordinarius fungetur officio suo, non accedat Ordinarius ad audiendas confessiones Monialium sub pœnis arbitrio nostro.

17 Cum Confessarius urgente necessitate ingrediatur Claustra Monasterii ministrandi causa Pœnitentiæ Sacramenti alicui Moniali infirmæ, associetur à duabus Monialibus ex senioribus Monasterii usque ad Cellam infirmæ, cujus confessione audita januis apertis, (b) & coram duabus Monialibus illum videntibus, sed non audientibus, ne vagetur per alias partes Monasterii, sed per eandem viam eisdem Monialibus associatus regrediatur sub pœna suspensionis ab officio ipso facto incurrenda.

18 De jure Sacramentum Eucharistiæ, & extremæ Vnctionis ministratur Monialibus infirmis venerabilis Monasterii S. Salvatoris nostræ Civitatis per Parochum Reverendiss. Capituli, quod approbamus, & ita in futurum servari mandamus. Injungimus tamen Parocho, ut delaturus sanctissimum Viaticum, vel Oleum Infirmorum pro Sacramento Extremæ Vnctionis ministrando; cum est ad januas dicti Monasterii ingrediatur solus, associatus à Mo-

a S.C. die 5. Feb. 1193. rel. in Syn. Caput. 1649. hoc tit.

b Ex lit. circual. S.C. Epis. & Reg. de mandat. Innoc. XI. 21. Martij 1682.

à Monialibus processionaliter, quando defert Communionem, cum verò ministraturus est extremam Vnctionem à duabus Monialibus antiquioribus comitetur in introitu, & exitu usque ad portas dictæ Clausuræ sub pœna nostro arbitrio.

19 Generis humani perpetuus Hostis licet quotidie insidias struat, ut animas perdat, attamen tempore consumationis effundit iram: Nos igitur ne sponsæ Christi in ultimo agone à lupis Infernalibus devorentur, mandamus Confessario Sanctimonialium, ut conscius de periculo vitæ alicuius earum, sive sit de die, sive sit de nocte, non prætermittat animam periclitantis Deo cõmendare, illi assistendo precibus, & obsecrationibus usquequò ex hac vita migraverit; Advertat tamen nèsolus in Cella moribundæ stet, sed à duabus antiquioribus de monasterio assistatur, sub pœna ipsi Confessario suspensionis ab officio ipso facto incurrenda, & Abbatissæ non assignanti duas moniales assistentes, suspensionis ab officio per tres menses.

20 Confessarij quicumque à nobis approbati ad Sacramentales Confessiones audiendas, sciant Monialium Confessiones audire non posse, cum specialis delegatio requiratur, (a) ut Sacra Congreg. in Constitutione Gregorij Decimi quinti super dubio 6.7. & 8. & Confessiones essent nullæ, ut eadem dub. 8.

21 Confessarius per nos electus ad audiendas Confessiones Monialium, sciat illi non licere Confessiones audire in Cratibus Colloquutorij, in Rota, in loco Communionis, aut alio quovis loco, præterquam in Confessionali in exteriori parte Ecclesiæ (b) constituto sub pœna suspensionis ab Officio, ultra alias arbitrio nostro.

P 2

22 Ex.

a *Ex cit. Syn. Caput. hoc tit. b Camerin. 29. Novembris 1605. Nicol. verb. Confessi. n. 37.*

22 Ex Sacri Conc. Trid. (a) decreto sub obtestatione divini iudicii, & interminatione maledictionis eternæ nobis præcipitur, ut Clausura sanctimonialium inviolata conservetur, Nos igitur sub anathematis pœna (b) Sanctæ Sedis reservata mandamus ne quis quacunq̃ dignitate fulgeat Monasterii Sanctimonialium septa ingredi audeat, excepto necessitatis casu per nos examinando, & cum nostra licentia in scriptis. Imò neque nobis permissum est ingredi Clausuram sanctimonialium, nisi in casu Sanctæ Visitationis, ut declaravit Sacrum Concilium (c) in una Aracusana.

23 Nemini autem Sanctimonialium, ut ejusdem Concilii loco citat. verbis utamur, liceat post professionem exire à Monasterio etiam ad breve tempus quocunq̃ prætextu, nisi ex aliqua causa legitima per nos approbanda, indultris, quibuscunq̃, & privilegiis non obstantibus sub pœna excommunicationis ipso facto incurrenda Sanctæ Sedi reservata.

24 Si verò, qui necessitate urgente ingredi possunt septa Monasterii sanctimonialium, sunt Medici, Chirurghi, Cementarii, & id genus, qui tamen à nobis licentiam in scriptis obtinere teneantur, ut eadem Sac. Congregat. Concilii declaravit, (d) ne in excommunicationem supra relatam incidant.

25 Isti verò supra relati dùm intra clausuram sanctimonialium ingrediuntur, associari tenentur à duabus senioribus de Monasterio, & ab eisdem in regressu usque ad portas clausuræ sub pœna Abbatissæ Monasterii suspensionis ab officio ad nostrum beneplacitum.

26 Sciant

a Sess. 25. c. 5. de Regul. & Monial. b Constit. Gregor. XIII. incipit Dubiis 1575. 24. Junii: Et Pauli Quinti incipit Monialium 20. Junii. 1612. c. 16. Octobris. 1600. ex cit. Syn. Caputq̃ hoc tit. d Anno 1593. ut ex cit. Syn. Caputq̃ hoc tit.

26 Sciant tamen omnes il, (a) qui necessitate urgente ingrediuntur septa Monasterii sanctimonialium se non posse vagari, etiam titulo curiositatis per alia loca clausuræ, præterquam illis est permissum sub pœnis relatis contra Confessarium.

27 Nullus Sacerdos, exceptis ijs, qui habent Cappellaniam fixam, audeant celebrare, vel divinis ministrare in Ecclesia Sanctimonialium, absque nostra, vel nostri Vicarij Generalis illicentia sub pœna Cappellano illum admittenti arbitrio nostro, & Sacerdotibus carceris formalis per mensem.

28 Nemo admittatur ad inserviendum in Ecclesia Monialium, nisi sit Clericus saltem prima tonsura initiatus, & non excedat ætatem annorum quatuordecim. Quod si Abbâtissa prò servitio Ecclesiæ aliquem detinere ausa fuerit contra huius decreti tenorem, punietur nostro arbitrio

29 Cum inconueniens sit locum destinatum prò Sacramentis ministrandis (b) ad alium usum adhiberi, stricte prohibemus sub præcepto Sanctæ Obedientiæ nè aliquid extrahatur ex Communicatorio, etiam prò servitio Ecclesiæ; ac proinde prohibemus, nè ille locus extra Communionis tempus apertus sit, sed semper clausus sub pœna arbitrio nostro contra hoc permittentes.

30 Similiter inhihemus omnibus, & quibuscunque à nobis licentiam obtinentibus alloquendi moniales, nè cum ipsis colloquutiones habeant in loco Confessionalis, Communicatorii, vel Rotæ in Ecclesia positæ sub pœna Ecclesiasticis nostro arbitrio, laicis excommunicationis, Sacrista tamen, vel Confessarius, & Cappellanus, quibus
ad

a S. C. in una Assisi 19. August. 1602. & Spol. 1. Octobris 1630. ut ex Syn. Telesina 1687. b S. C. Episc. & Reg. in Bononiæ. 15. Decembris 1615. ut ex Syn. Neap. 1694.

ad prædicta loca loqui necesse fuit, id tamen poterunt præ tempore, quo missæ celebrantur, vel ratione alicuius solemnitatis, & de illis tamen rebus loquantur, quæ ad eorum munus spectat sub pœna arbitrio nostro.

31 Nemini Monialium liceat bona immobilia, vel mobilia, (a) & se moventia quovis modo ab eis acquisita nomine proprio detinere, vel nomine Monasterij, nam sua non sunt, & illa detinere est contra votum paupertatis sub pœnis à Sacris Canonibus comminatis.

32 Ut Moniales facilius oppugnationibus Dæmonis resistere, (b) & insidias aliorum Inimicorum superare valeant, monemus Sanctimoniales, ut non solum singulis mensibus ad præscriptum Trid: sed frequentius Confessionem faciant peccatorum, & Sacrosanctam Eucharistiam suscipiant, pro cuius Constitutionis observantia Confessarius nos certiores singulis mensibus faciat.

33 Monialis destinata præ rota vulgaritèr dicta Rotara, & Portinara, tempore, quo celebrantur divina officia, in Quadragesima, in Adventu, tempore Communionis, non audeat aliquam Monialem vocare ad instantiam alicuius, vel ad Rotam, vel ad Crates, nisi ex gravi necessitate, quæ differri non potest sub pœna nostro arbitrio, nec aperire audeant hostiùm Clausuræ etiam præ introducendis victualibus in illam antè solis ortum, vel post solis occasum sub pœna arbitrio nostro.

34 Similiter prohibemus dictæ Rotariæ ne detineat apertum hostium rotæ, vel gratis de mane, antè solis ortum, et ipsa hostia sonitui campanulæ refectorij claudere teneatur usq; ad horam decimam octavam diei.

35 Mandamus etiam Cappellano, & Confessario Monasterij Monialium, ut persolutis divinis, & missis celebratis per ipsum claudantur hostia Rotæ, Communi-
cato-

a Trid. sess. 25. c. 2. de Regul. b Trid. sess. 25. c. 10. de Regul.

catorij, & Confessionalis in Ecclesia sistentiam, item, & hostium Ecclesie, & Claves semper per ipsum detineantur sub pœna Carceris formalis per mensem, si Cappelanus fuerit secularis, si verò Regularis sub pœna suspensionis ab officio nobis reservata ipso facto incurrenda.

36 Claves Clausuræ exterioris, mandamus detineri per aliquem ex Sacerdotibus secularibus per nos, vel nostrum Vicarium Generalem eligendum, cui iniungimus, nè dicta hostia aperiat de manè, nisi ex urgentissima necessitate, antè solis ortum, & de serò illa claudat ad solis occasum: quas claves semper penes ipsum detineat, & nemini consignet. Si vero contrafecerit pœna nostro arbitrio punietur.

37 Sub pœna privationis vocis activè, & passivè per annum inhibemus omnibus Monialibus nè tempore bacchanalium incedant larvatè per Monasterium, non mimos exerceant, actus scenicos, vel vestes viriles, vel seculares deferant, neque arma; (a) quæ etiam eis in Cellis detineri prohibemus.

38 Quando per nos destinatus fuerit aliquis pro concione Monialium, concio habeatur in Ecclesia per locum communicatorii, cuius tempore claudatur hostium Ecclesie, & nemo cuiusvis generis, sexus, & conditionis admittantur ad illam audiendam, pro cuius decreti observantiam, conscientiam Abbatissæ oneramus.

29 Ultra Officiales eligi solitas anno quolibet in Monasterio Sanctimonialium, mandamus in futurum annis singulis per Abbatissam, & ad alias, ad quas spectat, eligi Secretariam ex numero Monialium, quæ idonea sit ad scribenda omnia necessaria in Monasterio in separatis libris, in quibus notet sequentia: Consultationes monialium in dies faciendas pro recipiendis Puellis ad habitum:

a S.C. Episc. 17. Aprilis 1604. ut ex cit. Syn. Caput. hoc tit.

ytum: Suscipientes habitum, & in Monasterio profittentes: dotes receptas, & in quibus emptionibus applicentur: Obitum quarumcunque Monialium cum annotatione diei, & anni: Electionem officialium Monasterii: Inventarium mobilium, & utensilium Monasterii, cui Secretariæ sub privatione vocis active, & passive ad nostrum beneplacitum mandamus, ut omnia supradicta, in diversis libris, sumptibus Monasterii emendis fideliter notet, & infra mensem, finito suo officio, libros ipsos ad nos transmittere faciat, & hoc non alio fine à nobis statutum est, nisi, ut aliqua controversia oriri non possit in Monasterio.

40 Cum Sanctimoniales Deo Optimo Maximo sint desponsatæ, & non hominibus, omninò studere debent quomodo Deo placere possint, tum quia nihil sit gratius Deo Virginibus, & nihil carius habeatur, quam Virgines servare castitatem, tum etiam, quia continentia cum castitate, & humilitate est Religio acceptatissima ipsi Deo, præsertim cum vivere in carne præter carnem non sit terrenum quidem, sed potius Angelicum: Quare, ut in nostro Monasterio integra conservetur vetus disciplina, & ad eam se se ipsæ Moniales conformantes in rerum divinarum contemplatione liberius conquiescant, & simplices corde, ore, et opere sint, atque assiduis orationibus vacent, et Virginitatem illam illibatam Matris Dei sæpè recogitent, ac denique in illius admiranda, atque incomparabile humilitate Deo soli placere studeant, prout in summa castitatis, & Religionis existimatione semper in Sancta Ecclesia vere Sanctimoniales habitæ sunt. Nos igitur pro nostro Pastoralis officio nonnullas constitutiones, rectè vivendi pro ratione temporum, ad nostri Monasterii Sanctimonialium utilitatem, & salutem in hac S. Synodo annotari volumus; tum, ut singulæ Moniales certò sciant statum suum, & ad quod teneantur pro spirituali salute acquirenda, tum etiam,
ut

ut ita se gerant, ut Virginitatis flore decoratæ Christo Iesu earum sponso gratiores reddantur, ac proinde cum sequi laudibus, & Hymnis mereantur, quo cum Christus pergit.

DE PAROCHIS, EORVMQVE CVRA.

Parochi ex Evangelica parabola assimilati homini negotiatori quærenti bonas margaritas, (a) ne una quidem ex eis, scilicet animabus suæ custodiæ, & regimini commissis, pereat; omnem sollicitudinem, vigilantiam, sedulam opem, impigrum laborem, & charitatis fervorem impendere tenentur; immo, & talem de gregis discrimine sollicitudinem habere debent; ut unusquisque eorum cum Apostolo merito dicere queat: (b) quis infirmatur, & ego non infirmor? quis scandalizatur, & ego non uror? elogio Profetico Angeli testamenti appellantur, de quorum more legem Dei Populi exquirunt; si ergo scientiam non habuerint; quomodo alios edocebunt? Christo Domino Pastorum capite Teste propriam animam pro ovibus suis ponere debent eas omnium bonorum operum exemplo pascendo; (c) Pauperum aliarumque miserabilium personarum curam gerendo, cæterisque Pastoralibus honoribus incubendo, quæ omnia ab his, qui mercenariorum more eas deferunt minimè præstari possunt. Ad hoc igitur officium quanto nobilius, tanto periculosius elevati in omnibus se ipsos exhibeant exemplum honorum operum, elaborentque assidua sollicitudine, (d) & vigilantia anelantes, anathema esse profratribus, (e) ne in die iræ in reddenda ratione de animabus sibi commissis strictissimum, ac durissimum habent iudicium.

Q

2 Com-

a *Matt. 13.* b *2. Corin. c. 11.* c *Trid. sess. 24. c. 11.*
 d *Ad tit. 2.* e *Rom. 9.*

2 **Complura in nostra Diocesi ad sunt curata Beneficia, quorum electio, seu Nominatio Rectoris, seu Parochij; cum vacare contingerint ad Dominos Temporales spectat; quibus pro pastoralis nostri officio, & pro eorum tanta conscientia notum facimus, eos non posse sine gravi Dei offensa indignos ad tale munus, Angelicis humeris formidandum, eligere: Quia non modò repugnat talis collatio, aut nominatio jure Ecclesiastico id expressè prohibenti cum in Trid. Conc. (a) statutum sit, ut etiam inferiora Beneficia personis dignis, & habilibus conferantur; Verum etiam adversatur juri naturali, & sensui communi; Nam cum beneficium detur propter officium idest, ut exercentur Functiones Beneficio convenientes, conferri iis non debet, qui carent requisitis ad munera obeunda.**

3 **Similiter, eos peccare, quoties Ignotos homines eligunt, quia se exponunt pericula indignum eligendi, sed eos, quos sibi bene notos digniores, ac aptiores iudicio prudentum nominent; aliter incident in peccatum acceptionis Personarum; Et tales nominare tenentur iuxta Trid. Sanctionem: (b) Decernit enim Concilium: Eos alienis peccatis communicantes, mortaliter peccare, nisi quos digniores, & Ecclesie magis utiles ipsi iudicaverint præfici diligenter curent. (c) Quod etiam ex Constitut. S. Pij Quinti probatur, in qua sic habetur: ut non solum dignis, sed etiam magis idoneis repertis Parochiales Ecclesie conferantur, volumus, & decernimus. (d) Unde S. Augustinus inquit. *Nolite in Personarum acceptione habere fidem Domini nostri Iesu Christi.* Non enim levè, verum etiam, & gravissimum damnurn inferunt Ecclesie Indignos ad Animarum curam nominando; Nam illi inutilem operam præstant ad Dei gloriam,**

a Sess. 7. c. 3. de refor. b Sess. 24. c. 1. c 23. de collatione Eccles. Paroc. d In Epist. 29. in c. 2. Iacob

riam, & Animarum salutem: Alij Ecclesiastici ex hoc non excitantur ad studium Sac. Theologiæ, & Canonum, cum eis spes non sit se facile obituros Beneficia ad honestam sustentationem sufficientia.

4 Alij verò videntes favore, precibus, consanguineorum ope, non autem pietate, & doctrina Ecclesiastica, aut merito ullo obtineri beneficia: iisdem pravis meritis, plerumque simoniacis, in praxi consequi nituntur. Idoneos igitur bonis moribus præditos in sacris litteris, & morali Theologiæ versatos, quorum etas senectus sit, eligant, & nominent, & hoc iuxta Sacrorum Canonum, & Generalium Conciliorum statuta; Alias per nos, nostrosque Examinatores Synodales ad tale munus non esse admittendos, certo sciant.

5 Examinatores Synodales per nos vocandi, cum de Rectore Parochialis Ecclesiæ providendum, sit illud animo abolvant, à Spir. S. dictatum: *Qui sibi nequam est, cui bonus erit?* & alibi: *Ab immundo, quid mundum!* Illos igitur tantum ad curati officium eligant, quos certo noverint elaboraturos in Vineâ Domini, ut fructum plus afferat in tempore suo, quos perspexerint, lucernas ardentes esse, super Candelabrum-positas, ut luceant omnibus, qui in domo sunt; (b) Nam si eos ad tale officium assument, qui intenebris malorum operum ambulent; (c) movebuntur omnia fundamenta Terræ: Spirituale ædificium in totale irruet exitium.

6 Quia incolumitas Gregis, (ut verbis utamur Synodaliū Constitutionum nostrī Prædecessoris Antistitis Emanuelis Brancacij hoc titulo) à vigilantia pendet Pastoris; Ideoque Parochos sui Officij monemus, & per viscera misericordiæ Dei nostrī obtestamur, ut munere suo fidelitè fungantur, & invigilent, nunquam rationem Deo de Animabus sibi commissis, reddituri, & Greges pecudum

Q 2

dum

a *Ecc. 14. 32* b *Matt. 5.* c *Psal. 81.*

dum more viventes in Aulam Domini congregare fatigant; Imbuendo illos doctrina Christiana, prædicatione verbi Dei, & dierum festorum cultu, eisque ministrando Sacramenta ad æternam salutem necessaria, & omnia alia munera exercendo, iuxta præscriptum harum nostrarum Synodalium Constitutionum; alioquin subdituros pœnas in decretis ipsis, se esse, sciant.

7 Quanta Parochorum cura esse debeat in reducendo in viam salutis æternæ Oves errantes in invio, supremus Pastor perspicuum fecit ex illa parabola: *Quis ex vobis homo, qui habet centum oves, & si perdidit unam ex illis non nè dimittit nonaginta novem in deserto, & vadit ad illam, quæ perierat?* Vitia igitur, & scandala, quæ Gregem suum labefactare possunt, extirpent; quod si per seipfos agere non possint, nos consulant, ut de medio tritici zizania evellere autoritate nostra possimus. Caveant nè ab hoc tam Sancto opere aliqua humana affectione retrahantur, & nè contra eos pij homines dicere valeant: *(a) Canes muti non valent latrare, videntes vana dormientes.*

8 Cum de illis scriptum sit: *ignomola pro peccato tuo, offer holocaustum, (b) & deprecare pro te, (& pro populo, ipsos certiores esse volumus teneri pro commissi sibi Gregis salute preces Deo effundere, nè populus in viam perditionis incedat, & nè Deus contra eum gladium sui furoris evaginet, quantis malis Deus Israeliticæ Populum offendisset, (c) si non Moyfes Electus Dei stetit in confectione in conspectu eius; Orans.*

9 Studeant, & in sermocinando, & in Confessionibus audiendis omninò in praxim deducere, ut masculi post septennium cum fœminis etiam sororibus in eodem lecto non recumbant, neque cum matribus ob multa scândala evitanda; tær moneant, & si inobedientes fuerint, ad

a *Isaiæ c. 50.* b *Levitici 9.* c *P/11. 105.*

ad nos referant, ut contra eos gladio excommunicationis procedere possimus.

10 Commendantses laudabilem, & religiosam consuetudinem recitandi cum cantu in Parochialibus Ecclesijs nostræ Diœcesis per festos, seu certos alios dies Rosarium Virginis Mariæ mandamus, ut in ijs Parochialibus Ecclesijs, in quibus hoc tam pium Opus ad Dei cultum, & Populi salutare præsidium est introductum, deinceps confirmetur, & promoveatur.

11 In testimonio per eos faciendo de servitio præstito Ecclesiæ, de frequentia Sacramentorum, de vita, & moribus, de exercitio doctrinæ christianæ, & de assistentia in Collatione casuum, in promovendos ad quoscunque Ordines fideliter se se gerant, alias acrioribus pœnis arbitrio nostro punientur, ultra gravem reatum, quem coram Deo sunt contracturi: nec præ illis litteris Testimonialibus, aliquid, etiam minimi valoris sumant, sub pœnis contentis in his nostris Constitutionibus sub titulo de Sacramento Ordinis.

12 Volentes in nostra Diœcesi ad praxim deducere monitum S. Caroli: (a) Parochi antequam Parochiæ sibi commissæ possessionem adipiscantur, spiritualibus exercitijs per decem continuos dies in loco per nos destinando, ab omni rerum terrenarum aspectu, & cogitatione segregatos, se se committant, ut præsertim, qua charitate, & sollicitudine Gregem ipsis commissum dirigere oporteat, sedulo recolant,

13 Aliquæ ex Parochis ægrotante in Civitate nostra, cum nullum habeat, (b) cui de Iure competat ei ministrare Sacramenta, si necessaria sint, Parochus proximior iuxta methodum, & ordinem describendum statim audita ægritudine, illum adcat, visitet, consoletur, & ad
Sacra-

a Par. 2. c. 1. num. 13. b Primum Concil. Provin. S. Caroli par. 3. decis. 15., & sextum provinc. eius. hoc tit.

Sacramenta recipienda disponat, & eidem assistet, si adfit vitæ periculum.

14 Methodus, & ordo hic est. Parochus S. Stephani, & S. Blasij ad invicē. Parochus S. Andreae, & S. Eustachij ad invicem: Parochus S. Bartholomæi, & S. Ioannis Evangelistæ ad invicem: Parochus S. Nicolai à Vicario curato S. Angeli. In Cathedrali, & Collegiatis Ecclesijs servetur earum laudabilis consuetudo.

15 Infirmante aliquo ex Parochis in Oppidis nostræ Diœcesis, Animarum cura exerceatur per Confessarium antiquiorem illius loci, usquequò per nos electio fiat Economi, seu Coadjutoris.

16 Si verò mors sequatur alicujus Parochi, statim designatus in hac superiori Cõstitutione conficiat inventarium per manus alicujus Personæ prudentis, cum interventu personæ designandæ ab hæredibus defuncti, omnium scripturarum, librorum, paramentorum, & rerum quarumcumque ad Ecclesiam spectantium. Sciantque omnia ornamenta, & Sacerdotalia paramenta ad divinum cultum deputata, post mortem cuiuscumque Beneficiati non ad hæredes, sed ad Ecclesiam, sive Beneficium, in quâ Sacerdos ille vivens erat adscriptus, spectare; juxta S. Patris Quinti Cõstitutionem, (a) quæ incipit *Romani*.

17 Secuta morte alicujus ex Parochis, illicò destinatus ad Animarum curam Nobis relationem faciat, ut de idoneo Economo: juxta Tridentini statuta providere possimus, donec de successore, servatis servandis, provisio habeatur.

18 Cum juxta Sacræ Congregationis Riturum, (b) in benedictiones domorum circa Paschalia festa proprium munus Parochorum sit: Parochi omnes nostræ Diœcesis per seipsos, & ipsis impeditis, per alios ab eis deputandos,
hoc

a. *Die 18. Septembris 1567.* b. *4. Julij 1620. ut ex Syn. Neap. 1694. hoc tit. num. 27.*

hoc ministerium adimpleant sub pœnis arbitrio nostro: & nemo sivè ex seculari, sivè ex Regulari Clero audeat hujusmodi benedicendi domos ministerium sibi assumere; etiam sub pœnis arbitrio nostro.

19. Benedictiones Mulierum post partum, (a) quæ ex laudabili consuetudine ad Ecclesiam accedunt Deo gratias acturæ, à propriis Parochis in eorum Ecclesiis fiant, interdicentes hoc munus à quocumque alio fieri.

20. Confirmantes decretum in præcedentibus nostris Constitutionibus Synodalibus latum; expressè præcipimus Curatis omnibus, ut in singulis Sabbatis hora Completorii, pulsatis priùs campanis in propriis eorum Ecclesiis, alta voce recitent Litaniam Lauretanam Deiparæ, cum oratione ejusdem Virginis.

21. Et quia paschali tempore unusquisque Pastor oves suas cognoscere debet si juxtà Sacrorum Canonum mandata, sacram Communionem sumpserint, in hoc eis strictè præcipimus invigilare, & si aliquem invenerint nõ obtemperasse huic tam sancto Ecclesiæ statuto ad nos deferant, sub pœna suspensionis, & si aliqua, rationabili causa fuerit prorogatum tempus, eo transacto, referat.

22. Sciant quicunque Ecclesiarum, & piorum locorũ (b) curam gerunt, ne legata ad pias causas facta convertant in alium usum, quàm à Testatoribus destinata, & relicta sunt: quod si aliter fecerint per nos astringentur de proprio ad illa adimplenda juxtà Testatoris præscriptum.

23. Ut fideles Christum regnantem in Cœlis ad dexteram Patris assidue venerentur in Terris in sacrosancto Eucharistiæ Sacramento; Nos ne populum Domino dilectum hac veneratione privemus, imitantes sanctissimum zelum aliorum Antistitum, injungimus Parochis omnibus nostræ Diœcesis, ut in qualibet Dominica tertia

a S.C. Conju. Antuerpien. 18. Novembris 1662. ex cit. Syn. Neap. b Trid. sess. 25. c. 4., & sess. 22. c. 6.

tia mensis, **Processio de Sanctissimo Sacramento** agatur in Ecclesiis matricibus; Pro observantia hujus decreti pœnam non statuimus certò scientes per Capitulos omnes nostræ Diœcesis devotissimos esse servandum; sicuti hunc laudabilem usum à primo ingressu in nostrâ Diœcesi servari invenimus à Reverendissimo Capitulo nostræ Cathedralis Ecclesiæ.

In die Dominica Palmarum, ne deferantur in Ecclesia palmæ vanis ornatae, ut benedicantur sub pœna excommunicationis.

24 Candelæ, quæ Sacro die Purificationis Beatæ Mariæ Virginis solemnè ritu publicè benedici in Ecclesia solent, ijs tantum distribuantur qui in Ecclesia aderunt.

25 Candelæ ipsæ Parochorum expensis, ubi non adest contraria Consuetudo, emantur, ut expressè mandavit Sacra Congregatio Episcoporum per tres decisiones, (a) ut refert Franciscus Maria de Aste Archiepiscopus Hydruntinus in sua methodo Visitationis Apostolicæ sub pœna librarum viginti Cerae albæ laboratæ applicanda Pauperibus illius loci, in quo candelarum benedictio facta non fuerint.

26 Conscios esse volumus Rectores quoscunque Ecclesiarum, (b) nè Candelas benedictas ad laicorum, aliorumque Domos mittant; nè ea, quæ ab Ecclesia ad pietatem excitandam, & Dominica mysteria recolenda, instituta sunt, ab Ecclesiasticis, quasi in obsequium, & tributum Laicis elargiantur.

27 Cum à symoniæ labe non absit aliquid pro Sacramentorum administratione recipere intuitu ipsius ministerij spiritualis: (c) nemo ex Parochis nostræ Diœcesis aliquid hoc recipere præsumat, nam in pœnas, &

Cæn-

a *Par. 3. §. 13. n. 20. verbo Candelæ benedictæ b Concil. provin. Benevent. 1693. tit. 4. c. 2. c S.C. Con. 5. Feb. 1593. ut ex Barbos. in collec. Bul. hoc tit.*

Censuras contra Symoniacos inflictas incidet, & per nos iuxta Sacros Canones punietur. Cum hoc verò non intelligimus, quin recipi possint spontaneæ oblationes Fidelium. In reliquis verò unusquisque servet taxam antiquam nostræ Diœcesis per nos in titulo de Sacramento Ordinis descriptam.

28 Si vigilia S. Matthiæ Apostoli venerit in feria tertia post Dominicam Quinquagesimæ, quæ est ultimus dies Carnis privi, nequit anticipari cum Ieiunio, sed ieiunium prædicta feria omninò servandum censuit Sac. Congreg. (a) neque per nos iuxta Probalistarum sententiam anticipari potest: Idè præcipimus Curatis omnibus, ut cum acciderit Ieiunium tali die, illud servari à Parochianis moneant.

29 Cum præcepto divino mandatum sit omnibus curam Animarum gerentibus Oves suas agnoscere, pro illis sacrificium offerre, (b) divini Verbi prædicatione, Sacramentorum administratione, ac bonorum operum exemplo pascere, & cætera munia pastoralia obire: ut in ijs exequendis Parochi expediti sint, mandamus eos apud suam Parochiam residere; quamvis Parochia paucorum Incolarum sit; (c) Neque quo ad hoc excusatio ulla eis suffragatur: neque si habeant Coadiutorem perpetuum, neque propter insalubritatem aeris.

30 Si in Parochia domus parochialis conjuncta Ecclesiæ adsit, in eadem domo resideat, aliàs ædem viciniorum Ecclesiæ conducat, vel intrà fines Parochiæ, ut in dè commodè possit ei inservire, sub pœnis in citato Tridentino Concilio contentis.

31 Parochi, Economi, & alii quocunque titulo nominati curam Animarum habentes in nostra Diœcesi nullo prætextu, & causa etiam legitima intercedente, à

R

loco

a 23. Januar. 1694. b Trid. sess. 23. c. 1. de refor.
c De Asta loc. cit. verbo residentia n. 1.

loco residentie abesse audeant ultra duos dies absque expressa nostra licentia (a) sub pœnis subtractionis fructuû, & proventuum, & in hoc casu advertant substitutum relinquare, qui sit Confessarius per nos deputatus ad Sacramentales Confessiones audiendas.

32 Casu quo aliquem Parochorum (b) ex aliqua legitima causa à sua residentia per aliquod tempus non excedens bimestre abesse contingerit, prius substitutum deputet per nos approbandum, & postea obtenta licentia à nobis in scriptis discedat. Si quis autem (sunt verba Trident.) (c) contra hujus decreti dispositionem abfuerit: statuit sacros. Synodus præter alias pœnas adversus non residentes sub Paulo III. impositas, & innovatas, ac mortalis peccati reatum, quem incurrit, eum pro rata temporis absentiae fructos suos non facere; nec tuta conscientia, alia etiam declaratione non sequuta, illos sibi detinere posse, sed teneri illos fabricæ Ecclesiæ, aut pauperibus loci erogare.

33 Non solum in iis, quæ Parochis in nostris functionibus statuta sunt peragenda, ipsi se exhibeant prompti Ministri Christi, & dispensatores ministeriorum Dei, sed in aliis omnibus ad eorum curam spectantibus, ut in die rationum, cum venerit Princeps Pastorum, percipere possint immarcescibilem coronam gloriæ, &c.

DE FUNERIBUS, ET EXEQUIIS.

IN summa religione apud veteres positum erat suos mortuos honorificis monumentis tumulare, sicuti Ægyptiorum sepulchra testantur, diuque defunctorum manes requie carituros putabant si corpora in sepul-

a De Asia in Met. Visit. Apost. par. 3: §. 12. verb. discessus à resid. n. 8. b De Asia loc. cit. n. 37. c Sess. 23. de reform. c. 1.

ta jacerent, & tamen carnis resurrectionem ii non credebant; quanto magis Nos, qui confitemur in carne nostra Salvatorem mundi esse visuros, pium hoc, & laudabile Ecclesiæ non sine mysterio introductum institutum mortuos in sacris locis sepelire Catholica charitate, & pietate prosequi. Quantum igitur divinæ placeat Majestati opus misericordiæ mortuos religiosè sepelire non solum Realis Propheta apertū facit his verbis: *(a) benedixti vos à Domino, qui fecistis misericordiam hanc cum Domino vestro Saul, & sepelivistis eum: verum & Angelus Tobix: quando sepeliebas mortuos tecum eram.* Parochi igitur aliisque ad officiosum hoc munus vocati piè, sanctèque illud ita compleant, ut non quæ suæ, sed quæ defunctorum animabus prodesse possunt quærant: memoriæ retinentes, quòd: *(b) sanctam, & salubris est excogitatio pro defunctis exorare, ut à peccatis solvantur.*

2 Ad removenda scandala, quæ in Funeribus, & exequiis oriri solent inter Clerum Secularem, & Regularem, & heredes Defunctorum, servari mandamus sequentes nostras Constitutiones, & alias providas Ordinationes Prædecessorum nostrorum, sub pœnis in eisdem decretis contentis, & aliis arbitrio nostro.

3 Confirmantes decretum à nobis latum in Synodalibus Constitutionibus anni 1706. strictè inhibemus omnibus curam Animarum habentibus, ne tempore hyemali ultra decimam octavam horam, & tempore æstivo ultra duodecimam dilatent Ecclesiasticam sepulturam cadaveribus Defunctorum.

4 In unoquoque Oppido nostræ Diocesis caveat unusquisque Parochus ne aliquid exigat pro jure funerum, tam pro tumulandis cadaveribus corpusculorum, quam aliorum, quam quod ab immemorabili exigi solitum est, sub pœna ducatorum sex pauperibus loci applicanda.

R 2

5 De-

a 2. Reg. 1. b Maccab. 12.

5 Defunctorum Cadavera absque confectis cere-
moniis exequiarum, nullatenus ad sepulturam deferan-
tur, sed à proprio Parocho cum Crucis parochialis in-
terventu, & suo Clero exequiæ celebrentur, in quibus ca-
veant Parochi, ne absque luminibus, adminus quatuor
accensis, cadaver ad sepulturam associant ad præscriptū
citati Provincialis Concilii, sub pœnis arbitrio nostro.

6 Si contingerit cadaveri tradi Ecclesiastica sepultu-
ra extra horam missarum, prima die non impedita, vel
in die tertio, & ad plus septimo exequiæ cum missa cele-
brentur, nè illius Anima piis privetur suffragiis.

At quia decet Omnes orare pro Animam Pastoris, qui
animam suam posuit pro Ovibus suis; defuncto Episco-
po Diocesano in unoquoque Oppido Diœcesis novies
pulsentur Campanæ sonitu lugubri, & qualibet Sacerdos
missam pro illius Anima celebret.

7 In dies in nostra Curia semper est controversum,
num Adscripti alicui ex Confraternitatibus possint sepe-
liri in sepultura in Ecclesia Confraternitatis, cui se
abdicaerunt aliam electionē sepulturæ non facientes?
cui quæsitoni ad supplicationes pro parte Ecclesiæ S.
Ioannis Maioris à Neapoli per Sacram Congregationem
die 29. Junii 1692. fuit responsum negativè, & nos juxtà
huius resolutionis tenorem in futurum servari iubemus.

Et quia finis noster in his sanctionibus est scandalis
omnibus obviare, ut Populus fidelis nihil habeat mali
côntra Clerum Secularem, & Regularem dicere, manda-
mus Parochis omnibus ne impediunt Tertiarias, vulgò
dictas Bizoghe, quin in earum morte sepeliri possint in
Ecclesiis Regularium, de quorum religione habitum in
vita gestaverunt, dummodò in eis, ultrà requisita Con-
stitutionis Leonis X. fuerint alia contenta in Decreto
Congregationis Episcoporum Regularium sub die vigesi-
ma Decembris 1616. quæ sunt. *Primò, che ricevano l'a-
bito da qualche Regulari, che tiene tal facoltà dalla Se-
de.*

*de Apostolica Secondo, che sia d'approvata vita, e costumt
 buoni. Terzo, che sia in età almeno di quarāt'anni. Quarto,
 che habbi peculio di poter vivere del suo. Quinto, che
 habiti in casa propria, o di congiunti in primo grado.
 Sesto, che ottenghi primo licenza dal Vescovo di pigliar
 l'abito.*

10 Nemint ex Parochis, aut alio curam Animarum ha-
 benti tumulare liceat Defunctorum Fidelium Cadave-
 ra, nisi in Ecclesia, & Sepultura per ipsos electa, cum in
 Electione Sepulturæ. Parochi assensus, & licentia non
 requiratur, caveant de contrario, alias pœnis arbitrio no-
 stro punientur.

Præcipimus Sacerdotibus omnibus, & Clericis, ut
 in Funeribus associandis omni gravitate, & modestia se-
 gerant induti decenti, & talari habitu, mundisque super-
 pelliciis, ac clericalibus biretris, nec ante solis ortum, nec
 post eiusdem occasum exequias associant absque nostra,
 vel nostri Vicarij Generalis licentia, sub pœna librarum
 quinque ceræ albæ à singulis eorum exigenda.

DE CAPITVLIS, EORVMQVE OFFICIO, ET CHORI DISCIPLINA.

DEus, & splendor non solum Civitatis, verum, &
 Diœcesis nostræ est ultra venerandum Capitu-
 lum Cathedralis tres adesse in Civitate Collegiatis Ec-
 clesias antiquissimam unam S. Angeli antiquam, alteram
 S. Petri, & tertiam nostris temporibus erectam S. Joannis
 Baptistæ, in quibus juxta S. M. E. Ritus, quod Aposto-
 lorum temporibus exordium habuit, & deindè à variis
 Summis Pontificibus, maximeque à Gelasio primo, duo-
 bus Gregoriis Quinto, & Septimo usque ad Urbanum
 Octavum auctum, & ordinatum; psallendo laudes Deo
 decantantur, & omnes Ecclesiasticæ functiones ea, qua
 decet Majestate ritè perfolvuntur per Canonicos, qui tra-

tra

trà morum gravitatem, scientiam Sanctorum, & omnes alias virtutes per Apostolum (a) enumeratas cum in salmodia, & hymnodia indefessi sint; meritò cum eodem Apostolo: gaudium nostrum, & corona Ditecesis vocari possunt. Studeant igitur ii Ecclesiastici, qui à cæteris selecti hoc nobiliori gradu decorati dignoscuntur, nè psallendo corpore in Choro, & corde in foro existant, juxtà Ecclesiasticum (b) *Vnus orans, & unus maledicens, cuius vocem exaudiat Deus?* aliàs indignationem Omnipotentis Dei incurrere sciant, qui dum ipsum orant irrident. Omnes propterea, qui ad Divina congregantur hortamur, ut præ oculis illud Apostoli habeant: (c) *Orabo, & spiritu, orabo & mente psallam spiritu, psallam & mente.*

2. Monitos illos facimus, ut sublati à rebus sæculi in altiore locum, satagant ità morum integritate elucescere, ut seculares nihil in eis recognoscant, quod erubescentiæ sit, nè cum Hieremia conqueri possimus: *Filii Sion inclyti, & amicti auro primo quomodo reputati sunt in vasa testea, opus manum figuli?*

3. Atque ut omnibus innotescat hora ad Chorum conveniendi, mandamus in Sacristijs Ecclesiarum affiggi tabellam horariam per nos statutam, & in sacristia nostræ Cathedralis affixam, quam omnimodò servari statuimus ab omnibus Capitulis, Chori servitium habentibus.

4. Quando in Choro divinum persolvitur officium, iubemus nullos seculares existere. Præfecti proinde Chori eos non permittant ingredi, & ingressos eijci curent. Laici verò resistentes pœnam expulsionis ab ingressu Ecclesiæ sciant se incurrere.

5. At quia nobis constat officium Delparæ Virginis in nostra Cathedrali, & alijs Ecclesijs Collegiatis ex laudabili consuetudine recitari, quando fit officium de feria com-

a *Philipp. cap. 4.* b *Cap. 34.* c *Prim. Cor. 14.*

cōmendantes hanc consuetudinem in futurum sic servari precipimus.

6 Licet invenerimus nostram Cathedralē Ecclesiam seculo, & plus fuisse Consecratam de qua consecratione usque ad præsens per Reverendiss. Capitulum, Clerumque omnem recitatum fuerit officium anno quolibet sub die 18. Septembris, attamen, quia à primo terremoto sub die quinta Junij 1688. à secundo sub die octava Septembris 1693., & à tertio sub die decima quarta Martij 1702. Ecclesia prædicta ab eorum incussibus ferè tota diruta fuit, & per nos redificata, & decenter ornata: rogavimus Illustrissimum, & Reverendissimum Dominum D. Simonem Viglini Episcopum Trevicānum, ut Ecclesiam ipsam denuo consecraret, & idem Dominus Episcopus à nobis rogatus, illam consecravit sub die 23. Octobris. indicendo recitationem divini officij de consecratione Ecclesiæ cum octava sub Dominica tertia Octobris. Nos igitur officium cum octava dedicationis Ecclesiæ die, quo supra celebrari iubemus à nostro Reverendissimo Capitulo, & Clero toto nostræ Civitatis, quæ diem dedicationis cum officio à Regularibus omnibus nostræ Civitatis servari iubemus.

7 In omnibus Ecclesijs, in quibus adest obligatio celebrandi divinum officium in Choro, & non alibi extrà illum, veluti in Sacristia, vel aula coniuncta Ecclesiæ recitetur; Cum hoc expressè sit prohibitum per Sacram Rituū Congreg.

8 Ad præscriptum Synodaliū Constitutionum Prædecessoris nostri Emanuelis Brancacio, (a) mandamus in unaquaque Ecclesia, ubi adest onus divinorum officiorum, adsint libri chorales, nempe Graduale; Antiphonarium, Psalterium, Martyrologium, Directorium Chori, & Calendinum, & ubi non sunt, infra sex menses compar-

r en-

a Tit. de horis Canonicis pag. mihi 38.

rentur, sub pœna ducatorum trium pijs usibus applicandorum.

Vt fidelis Populus absens ab Ecclesia humiliter preces Deo effundere possit, illum suppliciter exorando, ut memor suæ Sanctissimæ passionis, cuius memoria recollitur in Sanctissimo Missæ Sacrificio rorem suæ benedictionis illi infundant, mandamus, ut in elevatione Sanctissimi Sacramenti in Missa Cõventuali dentur signa distincta Campanæ, iuxtà morem nostræ Cathedralis Ecclesiæ.

TITVLVM DE CONGREGANDO CAPITVLO.

PRò conservatione, & mantentione bonorum Ecclesiasticorum, ac rerum Capitularium, quando aliqua urgens causâ contingerit, Capitulum congregari, iuxtà antiquissimum usum nostræ Cathedralis; Fiat antea intimatio prò certa die, & hora omnibus, qui conuenire debent etiam sonitu Campanæ maioris, prout hætenus factum est dumodo necessitas non urgeat. Nam si huiusmodi formalitate dimissâ, aliquid actum, vel constitutum fuerit, nullum sit omnino, & invalidum.

Animadvertat is ad quem Capitularis convocatio spectat, ut antecedenti die Capitularis Congregationis monitos faciat eo ordine, quo supra Canonicos; & Capitularis Congregatione fiat in diebus festis, neque eo tempore, quo divina celebrantur, nisi aliter evidens necessitas postulaverit, & periculum sit in mora, sub pœna nullitatis actorum.

2. Secretarius Capitularis, vel de Canonicorum numero, vel alius Sacerdos per Capitulum eligatur, cuius officium sit Ordinationes, Provisiones, Resolutiones, & omnia acta discussa, & determinata in singulis Capitulis in libro nota re cum designatione diei mensis, & anni, & nominum Canonicorum, presentium, ut in futurum appareant. Quæ

Quæ acta in Archivio Ecclesie perpetuis temporibus
afferventur.

3 Si de re gravi, quæ in uno Capitulo proponitur,
satura discussio requiratur ad hoc, (a) ut quis maturius
illam considerare possit, prorogetur, & in sequenti
Capitulo decernatur iuxta Divi Caroli methodum.

4 At quia contingere potest, ut in negotijs resolvendis
Capitularium vota sint paria, mandamus, determinatio-
nem suspendi, & nos certiores fieri, ut quod magis expe-
dire videbitur per nos decernatur.

5 Iura omnia statuunt, ut qui de gremio Capitulo-
rum sunt, munera, & officia eorum peragere tenean-
tur: hoc nostro igitur statuto decernimus nemini ex Ca-
pitularibus licere munus, & officium à Capitulo sibi de-
mandatum recusare, nisi ex iusta, & legitima causa, quæ
occultis votis Capitulo ipsi comprobetur. Si quis autem
contrà huius nostri decreti mandata aliter agere ausus
fuerit absque iusta causa, absque alia ulla declaratione,
careat distributione unius mensis.

6 Dùm in Capitulis (a) tractantur negotia quomo-
dolibet spectantia ad aliquem ex Capitularibus pro, vel
contra, vel eiusdem consanguineis, vel Affinibus usque ad
secundum gradum inclusive, monebitur à Præfecto Cho-
ri, ut exeat, nec redeat, nisi eo negotio resoluta.

7 Pro coronide monitum Divi Caroli vobis legen-
dum hic notamus per hæc verba, (b) Priori loco tractan-
da in Capitulis præponite, quæ ad Divinum cultum, ad
spiritualis vitæ progressum, ad Ecclesiasticâ disciplinam
tuendam, tum quæ ad rerum temporalium gubernationem
pertinet ne negligite. Omnia agite pace mutua, concordi
voluntate, & charitate fraterna. Vos invicem diligite, Ca-
nonici

S

a. Sac. Cong. Ep. 14. Martij 1615. ut in Syn. Neap. 1694.
hoc tit. n. 12. b. Ex Barb. de Canon. & Dignit. de
40. in fin.

nonici enim estis, qui pro Collegii ratione, ex antiquo instituto, una in Collegiata Ecclesia, unoq; item in Canonicali Domicilio collocati fuistis. Ità uno pacis, & charitatis fœdere unaque Animorum Confessione, coniunctissimi, sicut nascentis Ecclesiæ ministri, quorū erat cor unum, & anima una, experiendo videte sicut in psalmo scriptum est.

TIT. DE ARCHIVIO • CAPITVLORVM,
ALIARVMQ; ECCLESIARVM.

1 **E**cclēsiarum iura, & bona per iurium eorundem monumenta, (a) monumentorumque vigilem in Archiviiis custodiuntur; E. converso per iniuriosam negligentiam eandarum Scripturarum in iisdem Archiviiis dilabuntur: Nos igitur, ut huic Ecclesiarum detrimento, quantum in nobis est, consulere valeamus, decernimus in unaquaque Capitulari Ecclesia nostræ Diœcesis. infra menses sex construi Archivium cum duabus clavis, quarum una per Digniore, altera per Archiviarum detineatur, ubi actu non adest. In quo Archivio conserventur scripturæ omnes ad Capitulum ipsius Ecclesiæ spectantes.

2 Sed quia ex fide dignorum relationibus nobis certò constat, complures scripturas, & computum libros penes Ecclesiasticos particulares detineri; sub pœna excommunicationis latæ sententiæ mandamus, quemlibet ex Ecclesiasticis infra mensem teneri scripturas ipsas Archiviarum consignare.

3 Eadem excommunicationis pœna innodari volumus Archiviarum, si de cætero scripturam aliquam in Archivio detentam originalem alicui tradiderit, etiam de

Con. Prov. 3. S. Caroli tit. 3. de ijs, que ad capit. pertinent. S. Canonici duo.

de numero Capitularium, absq; rationabili causa, vel si non adsit scriptura de recepto, & in eodem Archivio conservanda.

4. Infrà mensem confici volumus inventarium scripturarum omnium in Archivio contentarum: Et si extrahi contingerit copiam scripturæ alicuius ex Archivio, (a) per Archivarium, seu Notarium extrahatur in loco, ubi Archivium detinetur, præsentibus deputatis rArchivii.

5. Ad præscriptum S. Caroli loco citato, cum contingerit mutari Archivistas, per Instrumentum publicum consignatio scripturarum omnium in Archivio sistendum fiat, & si aliqua ex scripturis ipsis in Inventario contentis, deperdita inveniat, cedat in damnum Archivistæ.

6. Ad hoc, ut attestations, & fides veritatis, quæ à communitatibus, (b) & Rectoribus Ecclesiarum fiunt, plenam fidem faciant, munitæ esse debent sigillo Ecclesiæ propriæ; Propterea hoc nostro statuto præcipimus, unamquamque Ecclesiam infrà menses tres se providere de sigillo proprio cum impressione titularis Ecclesiæ sub poena carolenorum decem.

DE MAGISTRO CEOREMONIARVM.

1. **E**cclēsia Dei veluti Castrorum acies ordinata, Spiritu Sancto afflata cœremonias instituit mysteriis plenas, quibus per visibilia pietatis, ac religionis, signa invisibilia Dei intellecta inspiciuntur. Nos itaque cœremoniarum ritum in nostra Diœcesi, quantum vires nostræ se ppetunt, iuxta methodum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ in usum restitui præcipimus.

S 2

2 In

2. Conc. Prox. S. Caroli loc. sup. cit. d. Gavantus verb. capit. n. 36.

2 In his omnibus, quæ ad officium Cœremoniarum magistri pertinent, volumus ab unoquoque de Capitulo obedientiam præberi exactissimam: Quod si aliquem reluctantem invenerint, ad nos referant, ut iuxta qualitatem inobedientiæ contra eum opportunis pœnis providere valeamus.

DE MENSIONARIJS.

1 **P**raeter præfixum numerum Canonorum in nostra Cathedrali Ecclesia adsunt Mansionarii, sive Hebdomadarii, qui se gerant, prout Ecclesiæ ministros decet: quæ de Capitulis digesta sunt, de ipsis respectivè per nostras Sanctiones rescribuntur. Quibus etiam mandamus, ne per alios, etiam Canonicos Choro deserviant, sed per seipsos in suo munere, & negligentes pro modo culpæ à Chori Præfecto in distributionibus puniri volumus, nec excusari possunt iuxta Divi Antonini verberatione exiguitatis præbendæ, si ex ea non percipiant sibi necessaria; sed imputent ex quo se fecerunt, ad illam in titulari.

2 Mansionariorum Electio, vel nominatio cum ex antiqua consuetudine in nostra Cathedrali Ecclesia pertineat ad nostrum Reverend. Capitulum, ad nos verò confirmatio, illud monemus, ut quando contigerit, electio cadat in Ecclesiasticum omni virtutum genere præditum, & in Gregoriano cantu versatum, alias sciant per nos confirmandum non esse.

DE ECCLESIARVM SACRISTIS, EORVMQVE MVNERE.

1 **V**Naquæque Ecclesia, in qua adest servitium Chori, habeat Sacristam maiorem, qui custos sit Sacrorum vasorum, vestimentorum Ecclesiasticorum, & totius thesauri Ecclesiastici; Ut hæc omnia, & maxime quæ proximè Sacrificio necesse sunt, sint munda, & nitida

da eligatur, à quibus spectat, fidelis, nec ad officium suum admittatur, nisi prius præstita idonea fideiussione, & facto inventario omnium mobilium ad Sacrificiam pertinentium.

2 Curet Sacrista major ne in Sacrificia fient strepitus, deambulationes, confabulationesve laicorum, & mulieres versari, neque permittat celebrari ante Auroram, vel post meridiem: Curet observari, quæ debentur à Clericis, quos regat, & corrigat, malè moratos, & dissolutos arguat, & si quos incorrigibiles invenerit, nos certiores faciat, ut iuxta Canonicas Sanctiones contra eos procedere valeamus.

3 Ultra maiorem Sacrificiam in vnaquaq; Ecclesia adfint alii Sacristæ minores numero, prout necesse est, quorum munus sit festis præcipuè diebus, Altari decenter ornare, Ecclesiam totam Sabato saltem quolibet munda re, dummodo infra hebdomadam alius dies festus non incidat. Hora congrua signa matutini, Missæ Vesperarum, aliarumve horarum dare, iuxta præscriptum, in tabella horaria.

4 Exhibeant celebraturis vestes illius coloris, quem ritus Ecclesiæ Sanctæ poposcerit, quibus in Sacrificio Missæ deserviant.

5 Curent etiam, ut ad solis ortum, in meridie, & ad solis occasum pulsentur Campanæ, iuxta antiquissimum morem universalis Ecclesiæ.

DE RESIDENTIA BENEFICIATORVM, ALIORVMQVE CLERICORVM.

I **Q**ui Dignitates, Canonicatus, & alia beneficia Ecclesiastica obtinent, in quibus iure, vel consuetudine personalis residentia requiritur; (a) Eis strictè præcipi-

a Sess. 6. c. 2., & Sess. 23. c. 1. Sess. 24. c. 12. de reform.

cipimus, ut personalem residentiam iuxta Sacri Concilij Tridentini decreta, & constitutionum Pij Quarti, & S. Pij Quinti, aliorumq; Pontificum in loco, ubi adest beneficium, præsent per se non per substitutum, legitimo cessante impedimento.

2 Verum si aliqua urgente necessitate (dummodo non sit Parochus) recursum habere non possit ad nostram Curiam, & per breve tempus non excedens tres dies sua Ecclesia discedere velit, licitum sit licentiam à Vicario Foranico petere.

DE REGVLARIBVS.

1 **H**As nostras Synodales constitutiones, Regulares quicumq; in hac Civitate, & Diocesi degentes, & præsertim ij, qui à Nobis, ad Sacramentales Confessorias audiendas, fuerint approbati, frequenter perlegant, præsertim quæ de Prædicatione Verbi Dei, de ministracione Sacramentorum in genere, & in specie, de Sacrosanctis Ecclesijs, de Processionibus, de funeribus; Vt, quæ in ijs ad ipsos pertinentia, statuimus, valeant adimplere.

2 Quia, ut Sacra Cong. Episcoporum decrevit, Regulares omnes cuiusvis ordinis, & instituti, non possunt Sanctissimum Eucharistiæ Sacramentum exponere publicè venerandum in ostensorio, nisi prò publica causa, & cum nostra expressa licentia; Præcipimus itaq; Superioribus omnibus Regularium nostræ Diocesis, nè contra mandata Sac. Congregationis Venerabile, Populo adorandum exponant, sub pœna interdicti suarum Ecclesiarum.

3 Regularis quicumq; ut ex Trid. habemus, cum teneantur dies festos, ab Episcopo in sua Diocesi promulgatos, observare Nos auctoritate eiusdem Concilij præcipimus Regularibus omnibus Civitatis nostræ, ut diem
Festum